
 

COMUN E DI RIOLUN ATO
PROVIN CIA DI MODEN A

C.A.P. 41020  
 
 

 

Ordinanza n. 7 del 13/07/2020 
 
Oggetto: Divieto tuffi e oltrepasso del parapetto d ei ponti in località Ponte della Luna. 
  

IL SINDACO 
 
Considerato che è stato rilevato che alcuni bagnanti lungo il torrente Scoltenna nel Comune di 
Riolunato in località Ponte della Luna effettuano tuffi dai ponti e/o dalle scogliere prospicienti; 
Considerato, inoltre, che per effettuare i tuffi i succitati bagnanti oltrepassano / salgano il 
parapetto dei ponti; 
Accertato che tale comportamento è oltremodo pericoloso, considerando la conformazione dei 
luoghi in particolare le rocce naturali esistenti ed il livello dell’acqua del torrente; 
Ritenuto quindi necessario provvedere con l’emissione di divieto a chiunque di effettuare tuffi 
dai ponti e/o dalle scogliere lungo il fiume Scoltenna nella località Ponte della Luna, nonché il 
divieto di oltrepassare / salire i parapetti dei ponti della medesima località; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 54; 
  

ORDINA 
 

Con effetto immediato, è fatto divieto di effettuare tuffi dai ponti e/o dalle scogliere lungo il 
torrente Scoltenna nella località Ponte della Luna, nonchè di oltrepassare e/o salire sui 
parapetti di tali ponti; 
 

DISPONE 
 
- A tutti i frequentatori di rispettare i divieti suddetti; 
- Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante affissione all’Albo Pretorio 

on-line Comunale nonché nei consueti modi di diffusione, quale notifica a tutti gli interessati; 
- Il personale della Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza; 
- L’applicazione, in caso di violazione delle disposizioni della presente ordinanza, della 

sanzione amministrativa pecuniaria da un minimo di Euro 25,00 ad un massimo di Euro 
500,00. 

 
AVVERTE 

 
- Che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente 
Ordinanza; 

- Che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 
procedimento agli interessati, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. 

 
 
Dalla residenza Municipale, lì 13/07/2020 
 

                                                PER   IL  SINDACO 
                                                                        Il Vice-Sindaco 

                   (F.to Lorenzo Checchi ) 


